INFORME DE GERENCIA A LOS SENORES SOCIOS DE FERRETERIA SALASACA CiA LTDA.

EJERCICIO ECONOMICO 2009

Sefores socios:

Pongo en su conocimiento y consideracion el
correspondiente al ejercicio 2009, presentando el Balance de Resultados y Situacion
Financiera, cortados al 31 de Diciembre, mismos que describo a continuacion, cumpliendo
asi con los Estatutos sociales y la Ley de Compaiias.

Informe Econdmico

Fi

nanciero

ACTIVO

CIRCULANTE

DISPONIBLE

Caja Bancos

EXIGIBLE

Clientes

(-) Prov. Ctas Incobrables
REALIZABLE

Inventarios

OTROS ACTIVOS

Crédito Tributario

Ret. -Fuente Renta

TOTAL ACTIVO

PASIVO

A CORTO PLAZO

Proveedores

Acreedores fiscales

Aportes del IESS

Acreedores laborales

Varios acreedores

TOTAL PASIVO A CORTO PLAZO
TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO

CAPITAL SOCIAL

PERDIDA DE EJERCICIOS ANOS ANTERIORES
PERDIDA DEL EJERCICIO
TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

2557,28

987,96
-9,88

15734,78

975,78
6,94

2557,28

978,08

15734,78

982,72

20252,86

6922,13
31,52
93,74

1518,56

17859,31
26425,26
26425,26

400
-5259,13
-1313,27

-6172,4

2557,28

26425,26

-6172,4

20252,86

20252,86




El resultado econdmico es el siguiente:

INGRESO 37326,98
VENTAS 37326,98

Ingreso por ventas 37326,98

COSTO DE VENTAS 29541,58 29541,58 38640,25
Costo de Ventas 29541,58

GASTOS OPERACIONALES 9098,67

Gasto de Ventas 9098,67

Utilidad del Ejercicio -1313,27

La situacién financiera al cierre del ejercicio consta de los valores descritos en el cuadro
anterior, correspondiendo al Activo Corriente el saldo de Bancos y Cuentas por Cobrar, los
cuales son del ejercicio normal de la cia.

Registramos ademas valores que adeudamos a proveedores asi como las deudas con las
instituciones fiscales, y laborales.

El Patrimonio, compuesto de Capital Social, y resultados, con los valores registrados en el
cuadro correspondiente.

El balance de Resultados, registra como ingresos la suma $ 37326.98

El rubro de Egresos totaliza un valor de $ 38640.25 correspondiente al costo de ventas y
los gastos operacionales.

La perdida del presente afio es de $-1313.27.

Debo mencionar que se hizo un traspaso de acciones debido a venta de acciones al Sr.
Wilmer Chango, el mismo que asume la Gerencia. Esto se realizé6 en los meses de
noviembre y Diciembre.




Ademas los resultados se deben a que la via en la que esta ubicada la Cia estaba en
mantenimiento lo cual afecto significativamente en este ejercicio econémico, esto
sumado a la crisis que afecta al pais hicieron que el resultado sea negativo.

Habiendo descrito los rubros importantes de los Balances, concluyo el presente informe y
sugiero se trabaje con empefio en el préximo afio para un mejor resultado.

Agradezco la confianza de los sefiores socios de la compaiiia.

Ambato, 30 de Marzo del 2010.

FAY
Ars

el

r. Wilmer Chango

-

GERENTE

$
; @ ' 'I‘I:EI:;ILERTENDENCM DE CoMPARizs
< QF‘GI?T&I‘)?\IZ WM SAMBATO
29 JUN 2010

NDapgsg
Germa
REGISTRAD Af/ a1 Ojedg
PER

SOCIEDA
OR DES




