INFORME DE GERENCIA A LOS SEÑORES SOCIOS DE FERRETERIA SALASACA CÍA LTDA.

EJERCICIO ECONÓMICO 2009

Señores socios:

Pongo en su conocimiento y consideración el Informe Económico — Financiero correspondiente al ejercicio 2009, presentando el Balance de Resultados y Situación Financiera, cortados al 31 de Diciembre, mismos que describo a continuación, cumpliendo así con los Estatutos sociales y la Ley de Compañías.

ACTIVO		*****		20252,86
CIRCULANTE			2557,28	
DISPONIBLE		2557,28		
Caja Bancos	2557,28			
EXIGIBLE		978,08		
Clientes	987,96			
(-) Prov. Ctas Incobrables	-9,88			
REALIZABLE		15734,78		
Inventarios	15734,78			
OTROS ACTIVOS		982,72		
Crédito Tributario	975,78			
RetFuente Renta	6,94			
TOTAL ACTIVO		20252,86		
PASIVO			26425,26	
A CORTO PLAZO				
Proveedores		6922,13		
Acreedores fiscales		31,52		
Aportes del IESS		93,74		
Acreedores laborales		1518,56		
Varios acreedores		17859,31		
TOTAL PASIVO A CORTO PLAZO		26425,26		
TOTAL PASIVOS		26425,26		
PATRIMONIO				
CAPITAL SOCIAL		400		
PERDIDA DE EJERCICIOS AÑOS ANTERIORES		-5259,13		
PERDIDA DEL EJERCICIO		-1313,27		
TOTAL PATRIMONIO		-6172,4	-6172,4	
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO				20252,86

El resultado económico es el siguiente:

INGRESO				37326,98
VENTAS		37326,98		
Ingreso por ventas	37326,98			
COSTO DE VENTAS		29541,58	29541,58	38640,25
Costo de Ventas	29541,58			
GASTOS OPERACIONALES		9098,67		
Gasto de Ventas	9098,67			
Utilidad del Ejercicio			-1313,27	

La situación financiera al cierre del ejercicio consta de los valores descritos en el cuadro anterior, correspondiendo al Activo Corriente el saldo de Bancos y Cuentas por Cobrar, los cuales son del ejercicio normal de la cía.

Registramos además valores que adeudamos a proveedores así como las deudas con las instituciones fiscales, y laborales.

El Patrimonio, compuesto de Capital Social, y resultados, con los valores registrados en el cuadro correspondiente.

El balance de Resultados, registra como ingresos la suma \$ 37326.98

El rubro de Egresos totaliza un valor de \$ 38640.25 correspondiente al costo de ventas y los gastos operacionales.

La perdida del presente año es de \$ -1313.27.

Debo mencionar que se hizo un traspaso de acciones debido a venta de acciones al Sr. Wilmer Chango, el mismo que asume la Gerencia. Esto se realizó en los meses de noviembre y Diciembre.

Además los resultados se deben a que la vía en la que esta ubicada la Cía estaba en mantenimiento lo cual afecto significativamente en este ejercicio económico, esto sumado a la crisis que afecta al país hicieron que el resultado sea negativo.

Habiendo descrito los rubros importantes de los Balances, concluyo el presente informe y sugiero se trabaje con empeño en el próximo año para un mejor resultado.

Agradezco la confianza de los señores socios de la compañía.

Ambato, 30 de Marzo del 2010.

Sr. Wilmer Chango

GERENTE

